
 Perëndim Veri Jug Lindje

Rroba    

Bateri dhe pila    

Bombola nën presion 

Sprej    

Letra dhe karton    

Kapsula alumini për kafe 

Pastrues 

Fikës zjarri    

Barna    

Filtra vaji    

Frigoriferë 

Ambalazhe prej letre dhe kartoni    

Ambalazhe druri    

Ambalazhe me materiale të përziera 

Ambalazhe plastike 

Ambalazhe qelqi 

Ambalazhe të zbrazëta të rrezikshme 

Mbetje inerte 

Llamba me konsum të ulët 

Metal ferroz 

Vajra mineralë dhe bimorë 

Pesticide 

Pajisje elektroshtëpiake të vogla 

Plastikë e fortë 

Gomma 

Mbetje vëllimore 

Toner printeri 

Televizorë dhe monitorë 

Mbetje të gjelbra dhe degë 

Bojëra 

Qelq në fletë 

Udhëzues i shpejtë për ndarjen e mbetjeve

KU TA HEDH?

LETRA DHE KARTONI

  ÇFARË LEJOHET
Gazeta, revista, libra, fletore, formularë të vazhdueshëm, kuti 
për produkte ushqimore, ambalazhe kartoni (të palosura dhe të 
sheshuara), kontejnerë Tetrapak (p.sh. për qumësht, lëngje, pana, 
etj.) pa pjesë plastike dhe mbetje.

 ÇFARË NUK LEJOHET
Letër me mbetje ngjitëse, letër të veshur, kimike, vetëkopjuese, 
gota dhe pjata letre, kontejnerë të yndyrshëm ose materiale të 
tjera.

AMBALAZHE NGA PLASTIKA DHE METALI

  ÇFARË LEJOHET
PLASTIKA: të gjitha objektet me funksion ambalazhimi si shishe, 
bidona dhe flakona plastike, si dhe qese, najlon, tabaka, pjata 
dhe gota plastike, tabaka dhe ambalazhe prej polistireni, varëse 
rrobash.
METALI: kanaçe, kuti, tabaka alumini për ushqim, sprej të 
pazjarrtë, tapa, kapakë dhe tapa metalike.

 ÇFARË NUK LEJOHET
Lodra, takëme plastike, objekte ose pjesë metalike, shiringa, 
kapsula kafeje, kontejnerë me mbetje ose për mbetje të 
rrezikshme.
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RICICLERIA NORD:
Via De Faveri, 7
Da lunedì a venerdì: 14.00 - 19.00

Sabato: 9.00 – 18.00 (inverno)
9.00 – 19.00 (estate)

Domenica: 9.00 – 14.00 

RICICLERIA SUD:
Via Venier, 47
Da martedì a venerdì: 14.00 - 17.00

Sabato: 10.00 - 17.00

RICICLERIA OVEST:
Via Delle Fornaci, 5
Da lunedì a venerdì: 14.00 - 19.00

Sabato: 9.00 – 18.00 (inverno)
9.00 – 19.00 (estate)

Domenica: 9.00 – 14.00

RICICLERIA EST:
Via Giuriato
(Dopo le piscine comunali)

Da martedì a venerdì: 14.00 - 17.00

Sabato: 10.00 - 17.00

Në qendrën e riciklimit:
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Qasja në qendrat e riciklimit u 
lejohet mbajtësve të pozicionit 

Tari në Bashkinë e Vicenzës dhe në 
përputhje me pagesat e dy viteve të 
fundit. Ja të gjitha informacionet.

Valore Ambiente S.r.l. është një shoqëri e grupit agsm aim. 

TEL. 800 748 746
info@valoreambientesrl.it

www.aimambiente.it



KOMPOSTIMI NË SHTËPI
Për ata që zgjedhin kompostimin në shtëpi ofrohet një komposter 
falas.
Për familjet që marrin pjesë në nismë, është e parashikuar një ulje 
prej 20% të TARI.

MBETJE TË PA-RICIKLUESHME (REZIDUALE)
  Letra të veshura ose të ndotura, kaseta audio dhe video, pelena 

dhe peceta higjienike, pluhur nga fshesa, copa të vogla qeramike dhe 
porcelani, çorape najloni, llamba me flakë, takëme plastike, furça 
dhëmbësh, brisk për përdorim një herë, bishta cigaresh, sfungjerë, 
stilolapsa dhe markera.

 ÇFARË NUK LEJOHET
Çdo mbetje që mund të riciklohet.

MBETJE VËLLIMORE NË SHTËPI PËR 
FAMILJET
Për mbetjet vëllimore si mobilje, pajisje elektroshtëpiake, 
kompjuterë dhe produkte të qëndrueshme, mund të rezervoni 
mbledhjen në shtëpi duke telefonuar në numrin jeshil 800 748 746.
Maksimumi 5 sende çdo dy muaj.

RROBA TË PËRDORURA
Rrobat e përdorura mund të dorëzohen në qendrat e riciklimit.

PILE TË HARXHUARA
DHE BARNA TË SKADUARA
Duhet të dorëzohen në kontejnerët gri rrugorë, në farmaci ose në 
qendrat e riciklimit.

AZBEST
Mbledhja e azbestit është shërbim me pagesë për llogari të 
kërkuesit. Për informacione telefononi në numrin jeshil 800 748 746.

Mbetjet e gjelbra nga kopshtet private mund të mblidhen falas në shtëpi me rezervim.
Për të përdorur shërbimin duhet të blini një kazan të përshtatshëm për mjetet tona të mbledhjes 

(në përmasa 120, 240 ose 360 litra). Mbetjet e shpërndara nuk pranohen. 
Alternativa: mund të hidhen në kontejnerët rrugorë ose në qendrat e riciklimit.

 Ata që përdorin këtë shërbim përfitojnë ulje prej 5% në taksën TARI.
Oferohen edhe shërbime të personalizuara me krah mekanik, pas një inspektimi në vend.

Për info ose preventiv: info@valoreambientesrl.it
ose telefononi në numrin pa pagesë 800 748 746.

Na ndihmoni!
Raportoni braktisjen 
e mbetjeve

QELQI

  ÇFARË LEJOHET
Shishe qelqi, kavanozë qelqi.

 ÇFARË NUK LEJOHET
Qeramikë, porcelan, llamba, metale, tabaka pyrex, pjata, 
filxhanë.

ORGANIK
Të hidhen në qese të kompostueshme të mbyllura mirë.

  ÇFARË LEJOHET
Mbetje ushqimore, mish, peshk, sallamra, djathëra, bukë, 
makarona, oriz, fruta, perime, lëkura, llum kafeje, filtra çaji, lule, 
bimë të vogla, shami dhe lecka letre, hi.

 ÇFARË NUK LEJOHET
Pelenat, pecetat higjienike, lëngje, leckat, qeset e fshesës me 
korent, metale, qelq, plastikë, ilaçe, vajra bimore, dru i lyer.

MBETJE TË GJELBRA

  ÇFARË LEJOHET
Degë, krasitje gardhesh, gjethe, bar i kositur, mbetje nga kopshti.

 ÇFARË NUK LEJOHET
Qese plastike ose çdo lloj tjetër mbetjeje jo e përmendur më 
sipër.
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